
 

  

Zápis z 288. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 26. 2. 2019 v Karviné 

 

Přítomni:  Bernatík, Hosáková, Kaleja, Majerová, Pilát, Sedlář, Rabasová, Rykalová, Turečková, 

Urbanec, Verner, Vojtal, Čala, Durczak, Chmielová, Kupčík, Pavlík, Robenek, Skácelík, 

Škrabal 

Omluveni:  Siostrzonek,  

Neomluveni:  

Hosté: Tuleja, Růžičková, Gongol, Török 

  
 

PROGRAM: 
 

1. Personální záležitosti 

a. Vyjádření se k návrhu na jmenování prorektorů Slezské univerzity v Opavě 

b. Nominace členů do Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě 

2. Různé 

 

 

 

 
Předseda AS SU Ing. Bernatík, Ph.D. přivítal přítomné hosty a členy senátu. Prohlásil senát  

za usnášeníschopný. Je přítomno 20 členů senátu. 

 

1. Personální záležitosti 

a. Vyjádření se k návrhu na jmenování prorektorů Slezské univerzity v Opavě 

 

Rektor: Informoval, že neplánuje v této záležitosti žádnou změnu a navrhuje prorektory tak, jak byli 

doposud. 

Diskuze: 

Sedlář: Vznesl dotaz, zda plánují nějaké změny ve své funkci. 

Engliš: Konstatoval, že bude třeba se vyrovnat s nastupující novou metodikou a náměty MŠMT co se týče 

financování vysokých škol a financování vědy. Tudíž úkol i pro ostatní prorektory je pomoci SU zdárně 

proplout příštími lety. 

Gongol: Sdělil, že prioritou jeu získání akreditací. 

Török: Konstatoval, že určitě neplánuje navýšit administrativní náročnost. Chtěl by dlouhodobě zlepšit 

komunikaci mezi rektorátem a součástmi v oblasti rozvoje. 

Bernatík: Vznesl dotaz, že na jedné z porad kateder proběhla informace, že do C mají být zahrnovány 

pobyty delší než jeden měsíc. Zda se v této záležitosti neplánují nějaké změny. 

Engliš: Konstatoval, že tento dotaz se dotýká akreditovaných činností. Sdělil, že jsme zde měli komisi na 

institucionální akreditaci. Toto je nařízení NAÚ a hodnotitele nezajímalo co chce NAÚ a metodické 



 

  

materiály NAÚ nejsou právní dokumenty, které jsou právně závazné, jsou pouze doporučené, a proto 

pobyty kratší tam klidně mohou být.  

Tuleja: Přiklonil se, aby zde byly zahrnuty i pobyty kratší, než jeden měsíc, např. týden 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere se souhlasem na vědomí návrh na jmenování 

prorektorů Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

20     0     0 

 

b. Nominace členů do Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě 

Diskuze: 

Byly krátce představena jména a životopisy nominovaných členů do RVH za akademický senát. 

Bernatík: Sdělil, že je nutné zvolit volební komisi. 

Navrženi byli: 

Lukáš Robenek 

Bc. Jiří Skácelík 

MgA. Ondřej Durczak 

Všichni nominovaní s kandidaturou souhlasili. 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volbu členů RVH ve složení: 

Lukáš Robenek 

Bc. Jiří Skácelík 

MgA. Ondřej Durczak 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

17     0     3 

Komise si zvolila za svého předsedu p. Lukáše Robenka. 

Předseda komise sdělil způsob volby. Bylo rozdáno 21 hlasovacích lístků.  Proběhla tajná volba. 

Robenek: Sdělil výsledky voleb. Bylo rozdáno 20 hlasovacích lístků, odevzdáno 20hlasovacích lístků, 

lístků, všechny byly platné.  

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací členů a navrhuje rektorovi 

jmenovat komisi pro vnitřní hodnocení ve složení: 

Mgr. Petr Rataj  

Prof. Ing. Peter Lichard, DrSc. 

Prof. Mgr. Jindřich Štreit 

Doc. PhDr. Juraj Kalnický, Ph.D., prof.h.c. 

 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

19     1     0 

 

 



 

  

2. Různé 

a. 

Rektor: Informoval, že bod k organizační změně byl stažen z jednání, jelikož akademický senát musí být 

pro hlasování o této změně úplný. Rektor sdělil, že se s prof. Stuchlíkem i prof. Korbelářovou o tom bylo 

diskutováno a i oni dodatečně měli k materiálu připomínky, proto se dohodli na stažení materiálu 

z jednání. Bude stanovena pracovní komise, která připraví materiál pro jednání AS SU. Členy této komise 

jsou prof.  RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., PhDr. Petr Vojtal, Mgr. 

Martin Urbanec, Ph.D., Doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D., Ing. Mgr. Josef Svoboda, Mgr. Sabina Březinová, 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. a Ing. Ivana Růžičková, MPA. 

b. 

Rektor: Informoval, že čekáme na stanovisko akreditační komise k žádosti o institucionální akreditaci. 

Pokud nepřijde do 5. 3. žádné vyjádření, požádá o nahlédnutí do spisu. 

c. 

Bernatík: Informoval, že se s panem rektorem v minulém týdnu zúčastnil slavnostního předávání dekretu 

nově jmenovaným rektorům. Dále informoval, že na OPF probíhají doplňovací volby do AS SU za Ing. 

Chromčákovou.  

 

 

Příští zasedání Akademického senátu se bude konat 12. 3. 2019 v Opavě ve 13 hodin. 

 

Zapsala:  

Zuzana Moravcová, 26. 2. 2019 

Za správnost: 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 288. zasedání AS SU konaného dne 26. 2. 2019  
 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere se souhlasem na vědomí návrh na jmenování 

prorektorů Slezské univerzity v Opavě 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volbu členů RVH ve 

složení 

Lukáš Robenek 

Bc. Jiří Skácelík 

MgA. Ondřej Durczak 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací členů a navrhuje 

rektorovi jmenovat komisi pro vnitřní hodnocení ve složení: 

Mgr. Petr Rataj  

Prof. Ing. Peter Lichard, DrSc. 

Prof. Mgr. Jindřich Štreit 

4. Doc. PhDr. Juraj Kalnický, Ph.D., prof.h.c. 

 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil jako členy pracovní komise pro vznik 

Fyzikálního ústavu Ing. Wernera Bernatika, Ph.D. a Mgr.  Martina Urbance, Ph.D. 

 

 

 

 
Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

           předseda AS SU 


